



IMPrensa Oficial

Sumário

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PE 032/2024	2
AVISO DE LICITAÇÃO REF. PE Nº 046/2024	3
EXTRATO DO CONTRATO Nº 095/2024	4
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 039-24	5
EXTRATO DO CONTRATO 94/2024	6
EXTRATO DO CONTRATO 93/2024	7
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 030/2024	8
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 031/2024	12
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2024	13
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2024	15
RESOLUÇÃO Nº 180/2024 - DEMUTRAN	17
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO REF. PE Nº 025/2024	18

SETEMBRO DE 2024

Imprensa Oficial

Edição nº 807/2024

Expediente

O Imprensa Oficial de Araçoiaba da Serra é uma publicação sob a responsabilidade das entidades da Administração Direta e Indireta do Município de Araçoiaba da Serra, Instituído pela **Lei Municipal nº 2096/2017**.

Demais edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra poderão ser consultadas por meio do endereço eletrônico:
<https://aracoiaba.sp.gov.br/diariooficial>.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra

Endereço: Av. Luane Milanda Oliveira nº 600, Jardim Salete - Araçoiaba da Serra/SP

Telefone: (15) 3281-7000

Site: <https://aracoiaba.sp.gov.br>

Funcionamento: Segunda a Sexta, das 08h às 16h

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA, torna público que, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 032/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 25225/2024. OBJETO: Aquisição de kit de higiene bucal para alunos da rede municipal de ensino para atender as demandas da Secretaria de Saúde do município de Araçoiaba da Serra/SP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo III, foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO pela Autoridade Municipal o seu resultado no dia 28/08/2024, para as empresas DENTAL OPEN – COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGIVOS LTDA, CNPJ: 08.849.206/0001-00 nos LOTES 01 e 02, perfazendo o valor total de R\$ 27.050,00 e MS SOLUÇÕES INTEGRADOS EM PRODUTOS DE ODONTOLOGIA E HOSPITALARES LTDA , CNPJ: 55.469.329/0001-98 no LOTE 03, perfazendo o valor total de R\$ 6.196,00. Araçoiaba da Serra, 28 de agosto de 2024. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 046/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 31124/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA Futura e eventual Aquisição de Materiais Hidráulicos, utilizados na manutenção corretiva e preventiva dos prédios e instalações públicas, conforme necessidade da Secretaria de Serviços e demais Secretarias do município de Araçoiaba da Serra/SP, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência contido no Anexo III. Encerramento no dia 18/09/2024 as 09:15 hrs. O Edital em sua íntegra consta no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no site www.aracoiaba.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br. Araçoiaba da Serra, 29 de agosto de 2024. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. **CONTRATO Nº 095/2024**, EMPRESA **CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BALONISMO - CBB**, CNPJ nº 08.545.548/0001-29, OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DA ETAPA ARAÇOIABANA DA COPA DO BRASIL DE BALONISMO, PARA ATENDER A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP.** DATA: 29/08/2024. VIGÊNCIA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS, **R\$200.000,00** - BASE LEGAL: INEX 011/2024.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA, torna público que, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 039/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 26714/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA Futura e eventual Aquisição de Materiais Elétricos para Iluminação Pública, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência contido no Anexo III, foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO pela Autoridade Municipal o seu resultado no dia 29/08/2024, para as empresas ALBERTH DANIEL BONFIM ME, CNPJ: 24.702.843/0001-06 no LOTS 04, perfazendo o valor total de R\$ 27.668,50, ELETRICA ZILLI LTDA, CNPJ: 37.730.005/0001-80 no LOTE 05, perfazendo o valor total de R\$ 4.540,55, FICAPOÇOS FIOS E CABOS LTDA, CNPJ 10.376.365/0001-79, no LOTE 03, perfazendo o valor de R\$ 39.537,00, FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME, CNPJ 48.020.276/0001-68, no LOTE 06 e 08, perfazendo um valor total de R\$ 112.597,50, MACROMMERCE LTDA ME, CNPJ 47.977.771/0001-05, no LOTE 07, perfazendo um valor total de R\$ 16.000,00 e MEPS LED ATACADO E DIUSTRIBUIDORA LTDA ME, CNPJ 50.117.026/0001-92, no LOTE 01, perfazendo um valor de R\$ 49.200,00 . Araçoiaba da Serra, 29 de agosto de 2024. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. **CONTRATO Nº 094/2024**, EMPRESA **WEBNETS SOLUCOES - LTDA**, CNPJ nº 12.319.369/0001-40, OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE PORTAL MUNICIPAL GERENCIÁVEL PARA ATENDER O DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO DA SECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA, GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP.** DATA: 26/08/2024. VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES, **R\$12.000,00** - BASE LEGAL: DISP 162/2024.

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. **CONTRATO Nº 093/2024**, EMPRESA **DELLAZARI E BORLINA SOLUÇÕES LTDA** CNPJ nº 11.118.773/0001-93, OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE TRAVESSIAS SOBRE O RIBEIRÃO IPERÓ E RIBEIRÃO IPERÓ MIRIM NA ESTRADA DO BAIRRO APARECIDA, DE ACORDO COM OS DOCUMENTOS QUE INTEGRAM O PROJETO BÁSICO CONSTANTES DO ANEXO III.** DATA: 26/08/2024. VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES, **R\$ 942.000,00** - BASE LEGAL: CE 010/2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 030/2024PROCESSO **26816/2024**PREGÃO ELETRÔNICO N° **034/2024**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DE PINTURA PARA A SECRETARIA DE SERVIÇOS E DEMAIS SECRETARIAIS DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, COM QUANTITATIVOS MÁXIMOS E CONDIÇÕES MÍNIMAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO III.

DETENTORA: **DISTRIBUIDORA LOJA DA FÁBRICA DE TINTAS LTDA**

O VALOR ESTIMADO DA PRESENTE ATA É DE **R\$ 171.012,59 (cento e setenta e um mil, doze reais e cinquenta e nove centavos)**

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Selador Acrílico Lata 18 Litros	UN.	135	Maxicor Premium	R\$85,00	R\$11.475,00
2	Esmalte Sintético (Base D'agua) Lata 3,6 Litros	UN.	387	Praiasol Premium	R\$85,00	R\$32.895,00
3	Resina Incolor Lata 18 Litros	UN.	58	Praiasol Premium	R\$151,46	R\$8.784,68
4	Tinta Latex Acrílica Premium Lata 18 Litros	UN.	216	Maxicor Premium	R\$130,00	R\$28.080,00
5	Tinta Latex Acrílica Premium Para Piso Lata 18 Litros	UN.	194	Maxicor Premium	R\$120,00	R\$23.280,00
6	Verniz Premium Lata 3,6 Litros	UN.	101	Qualicobre mais Premium	R\$85,00	R\$8.585,00

VALOR TOTAL PARA O LOTE 01: R\$113.099,68

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Solvente Tinner Lata 18 Litros	UN.	48	Itaqua	R\$206,00	R\$9.888,00
2	Solvente Águarraz Lata 18 Litros	UN.	120	Itaqua	R\$217,60	R\$26.112,00

VALOR TOTAL PARA O LOTE 03: R\$36.000,00

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Cabo Rolo De Pintura 23cm	UN.	110	Roma	R\$6,00	R\$660,00
2	Rolo De Pintura Lã 23cm Pelo Alto	UN.	225	Roma	R\$15,85	R\$3.566,25
3	Rolo De Lã 23cm Anti-Respingo	UN.	225	Roma	R\$8,50	R\$1.912,50
4	Rolo De Lã De 15cm	UN.	110	Roma	R\$7,50	R\$825,00
5	Rolo De Lã De 09cm	UN.	110	Roma	R\$5,34	R\$587,40
6	Pincel De 3 Polegadas	UN.	105	Roma	R\$7,40	R\$777,00
7	Pincel De 2 Polegadas	UN.	105	Roma	R\$4,00	R\$420,00

8	Pincel De 1 Polegada	UN.	105	Roma	R\$1,70	R\$178,50
9	Brocha Retangular 15x5cm	UN.	65	Roma	R\$5,00	R\$325,00
10	Brocha Redonda	UN.	45	Roma	R\$5,50	R\$247,50

VALOR TOTAL PARA O LOTE 05: R\$9.499,15

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Selador Acrílico Lata 18 Litros	UN.	135	Maxicor Premium	R\$85,00	R\$1.275,00
2	Esmalte Sintético (Base D'água) Lata 3,6 Litros	UN.	387	Praiasol Premium	R\$85,00	R\$3.655,00
3	Resina Incolor Lata 18 Litros	UN.	58	Praiasol Premium	R\$151,46	R\$908,76
4	Tinta Latex Acrílica Premium Lata 18 Litros	UN.	216	Maxicor Premium	R\$130,00	R\$3.120,00
5	Tinta Latex Acrílica Premium Para Piso Lata 18 Litros	UN.	194	Maxicor Premium	R\$120,00	R\$2.520,00
6	Verniz Premium Lata 3,6 Litros	UN.	101	Qualicobre mais Premium	R\$85,00	R\$935,00

VALOR TOTAL PARA O LOTE 07: R\$12.413,76

PRAZO DA ATA: 1 (UM) ANO. Araçoiaba da Serra/SP, em 26 de Agosto de 2024. **José Carlos de Quevedo Júnior** - Prefeito Municipal;

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 031/2024PROCESSO **26816/2024**PREGÃO ELETRÔNICO N° **034/2024**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DE PINTURA PARA A SECRETARIA DE SERVIÇOS E DEMAIS SECRETARIAIS DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, COM QUANTITATIVOS MÁXIMOS E CONDIÇÕES MÍNIMAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO III.

DETENTORA: **MAX KATSURAGAWA NEUMANN PIEDADE - ME**

O VALOR ESTIMADO DA PRESENTE ATA É DE **R\$26.499,00** (vinte e seis mil quatrocentos e noventa e nove reais).

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Massa Corrida Pva Lata 18 L	UN.	110	R\$55,00	R\$6.050,00
2	Massa Corrida Acrílica Lata 18 L	UN.	110	R\$104,15	R\$11.456,50
3	Gesso Em Pó Lento Pacote 1kg	UN.	115	R\$8,90	R\$1.023,50
4	Cal De Pintura Saco 8kg	UN.	620	R\$11,75	R\$7.285,00
5	Fixador De Cal De Pintura Bisnaga De 150ml	UN.	570	R\$1,20	R\$684,00

VALOR TOTAL PARA O LOTE 02: R\$26.499,00

PRAZO DA ATA: 1 (UM) ANO. Araçoiaba da Serra/SP, em 26 de agosto de 2024. **José Carlos de Quevedo Júnior** - Prefeito Municipal;

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2024

PROCESSO 26816/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DE PINTURA PARA A SECRETARIA DE SERVIÇOS E DEMAIS SECRETARIAIS DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, COM QUANTITATIVOS MÁXIMOS E CONDIÇÕES MÍNIMAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO III.

DETENTORA: LH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP

O VALOR ESTIMADO DA PRESENTE ATA É DE R\$ 6.347,00 (seis mil trezentos e quarenta e sete reais).

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Lixa Massa Parede Nº100	UN.	660	Trionite	R\$0,89	R\$587,40
2	Lixa Massa Parede Nº180	UN.	660	Trionite	R\$0,91	R\$600,60
3	Lixa Massa Parede Nº220	UN.	660	Trionite	R\$0,90	R\$594,00
4	Lixa Ferro Nº100	UN.	550	Tatu	R\$2,90	R\$1.595,00
5	Lixa Ferro Nº180	UN.	550	Tatu	R\$2,90	R\$1.595,00
6	Lixa Ferro Nº240	UN.	550	Tatu	R\$2,50	R\$1.375,00

VALOR TOTAL PARA O LOTE 04: R\$6.347,00

PRAZO DA ATA: 1 (UM) ANO. Araçoiaba da Serra/SP, em 26 de agosto de 2024. José Carlos de Quevedo

Júnior - Prefeito Municipal;

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2024PROCESSO **26816/2024**PREGÃO ELETRÔNICO Nº **034/2024**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DE PINTURA PARA A SECRETARIA DE SERVIÇOS E DEMAIS SECRETARIAIS DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, COM QUANTITATIVOS MÁXIMOS E CONDIÇÕES MÍNIMAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO III.

DETENTORA: **MELL BUDRI DIAS 44262897850**

O VALOR ESTIMADO DA PRESENTE ATA É DE **R\$13.760,50 (treze mil setecentos e sessenta e reais e cinquenta centavos)**

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Bandeja Pintura 23cm	UN.	50	R\$9,80	R\$490,00
2	Extensor Telescópico De 6 Metros	UN.	50	R\$176,10	R\$8.805,00
3	Espátula De Aço 2 Polegadas	UN.	50	R\$14,63	R\$731,50
4	Espátula De Aço 4 Polegadas	UN.	50	R\$12,45	R\$622,50
5	Espátula 1 Polegada	UN.	50	R\$12,53	R\$626,50
6	Desempenadeira Aço Lisa 12x24cm	UN.	35	R\$19,00	R\$665,00
7	Lona Plastica Extra Forte Preta E=200 Micra	METRO	700	R\$2,60	R\$1.820,00

VALOR TOTAL PARA O LOTE 06: R\$13.760,50

PRAZO DA ATA: 1 (UM) ANO. Araçoiaba da Serra/SP, em 26 de agosto de 2024. **José Carlos de Quevedo Júnior** - Prefeito Municipal;

**RESOLUÇÃO N° 180/2024****EDITAL DE PUBLICAÇÃO****NOTIFICAÇÕES DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO À LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO**

Considerando o disposto no artigo 24 e seus incisos, da Lei Federal nº 9.503 de 23 de Setembro de 1997, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro;

Considerando que o órgão executivo de trânsito neste município é o Departamento Municipal de Trânsito e Transporte – DEMUTRAN;

O DEMUTRAN, no uso de suas atribuições, com fulcro no artigo 281 do Código de Trânsito Brasileiro, torna público, nos termos da Resolução do CONTRAN nº 918/22, a relação de Notificação de Autuação postadas em 30/08/2024, por este Departamento e notifica os proprietários dos veículos que, caso queiram, poderão identificar o condutor infrator, nos casos permitidos por lei, bem como oferecer defesa prévia da autuação junto ao DEMUTRAN, conforme data de vencimento existente na notificação de autuação a ser encaminhada. Tratando-se de veículo de propriedade de Pessoa Jurídica, será obrigatória a Identificação do Condutor Infrator sob pena de incorrer em aplicação de nova multa (NIC), conforme § 8º do art. 257 do Código de Trânsito Brasileiro.

Araçoiaba da Serra/SP, 30 de agosto de 2024.

Placa	Ait	Cod. Infr	Data Infr
DDW5241	R000000723	57461	22/08/2024
FUA3114	R000000721	57461	20/08/2024
FVG4800	A000011600	65992	27/08/2024
EYN2358	R000000722	57461	21/08/2024
FVG4800	A000011599	76331	27/08/2024
GFU6759	R000000720	57461	20/08/2024

Total: 6

Gilliard Augusto de Camargo
Gerente de Trânsito

DE MUTRAN – Departamento Municipal de Trânsito e Transporte
Tel. 15 3281-3695 | e-mail: demutran@aracoiaba.sp.gov.br
Rua Professor Toledo, nº. 547, Centro, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA, torna público que, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024 - Processo Administrativo Nº 19716/2024, cujo objeto Registro de preço para futura Aquisição de Cestas Básicas, conforme necessidade e demanda da Secretaria de Desenvolvimento Social do município de Araçoiaba da Serra/SP, pelo período de 12 (doze) meses, foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO pela Autoridade Municipal o seu resultado no dia 30/08/2024, para a empresa SUPERNOVA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 38.028-756/0001-11, no Lote 01, perfazendo o valor total de R\$ 318.280,00. Araçoiaba da Serra, 30 de agosto de 2024. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.